ỦY BAN NHÂN DÂN TP. ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-BATGT

V/v tuyên truyền video chủ đề

“Đã uống rượu, bia – Không lái xe”

Đà Nẵng, ngày       tháng  11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan Thành viên Ban ATGT thành phố;

- Ban An toàn giao thông các quận, huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND-CATP ngày 31/5/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị 10/CT-TTg ngày

19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới;

Nhằm đổi mới công tác tuyên truyền an toàn giao thông; qua đó phổ biến

rộng rãi đến Người dân về tác hại và phòng tránh tai nạn giao thông do lạm dụng

rượu, bia khi điều kiển phương tiện tham gia giao thông, Ban An toàn giao

thông thành phố đã phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Thông tin Truyền

thông và Phòng Cảnh sát giao thông - Công an thành phố xây dựng video tuyên

truyền với chủ đề “Đã uống rượu, bia – Không lái xe”. Kính đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp tuyên truyền, phổ biến trong cộng đồng, như sau:

1. Sở Thông tin Truyền thông chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan truyền

thông tăng cường thời lượng tin, bài, phóng sự cho công tác tuyên truyền an

toàn giao thông, đăng tải video tuyên truyền lên trang điện tử của các Báo, trên

phương tiện thông tin đại chúng.

2. Đài Phát thanh Truyền hình Đà Nẵng phát sóng video tuyên truyền

thường xuyên trước, sau chương trình thời sự trong ngày và trong chương trình

phát thanh FM giao thông 98.5MHz; đồng thời thực hiện các phóng sự tuyên

truyền “Đã uống rượu, bia – Không lái xe” khi tham gia giao thông.

3. Báo Công an thành phố Đà Nẵng, Báo Đà Nẵng đẩy mạnh viết tin, bài

tuyên truyền trên chuyên trang an toàn giao thông của Báo và đăng tải video trên

Báo điện tử.

4. Sở Văn hoá và Thể thao đăng tải video tuyên truyền trên các bảng đèn

led quảng cáo ngoài trời tuyên truyền, phổ biến đến người tham gia giao thông

(sử dụng các phiên bản ngắn kèm theo).

5. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới Đà

Nẵng, Trung tâm Đào tạo lái xe, Trung tâm Điều hành Đèn tín hiệu giao thông

và vận tải công cộng tổ chức đăng phát video tuyên truyền cho người dân đến

đăng kiểm xe, học viên, đăng tải trên website, trang Facebook của Sở Giao

2

thông vận tải và đăng tải video lên màn hình tivi trên xe buýt công cộng thành

phố và trên các bảng led, bảng quang báo tuyên truyền an toàn giao thông.

6.  Đề nghị các cơ quan thành viên Ban ATGT thành phố và Ban ATGT

các quận huyện đăng tải video lên hệ thống màn hình tivi, trang thông tin điện

tử, mạng xã hội (nếu có) tại các cơ quan, đơn vị, nơi tiếp công dân và tổ một cửa

các quận, huyện, phường, xã để người tham gia giao thông được biết.

7. Ban ATGT thành phố cung cấp các tài liệu tuyên truyền về ““Đã uống

rượu, bia – Không lái xe”, gồm:

 Video “Đã uống rượu, bia – Không lái xe”:

https://www.youtube.com/watch?v=FT_x8znZk70

 Các phiên bản ngắn:

 Tác hại của việc lái xe sau khi uống rượu, bia:

https://www.youtube.com/watch?v=cWmVRvAI8dU

 Quy định pháp luật về không được lái xe sau khi uống rượu, bia:

https://www.youtube.com/watch?v=P6Z-n6CcI_E

 Mức phạt khi lái xe sau khi uống rượu, bia:

https://www.youtube.com/watch?v=lDUW0-xp2Ns

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBATGTQG;

- Thường trực TU;

- Thường trực HĐND TP;        (báo cáo)

- UBND TP;

- Ban Nội chính TU;

- Công an TP (phối hợp);

- Lưu: VT, VP Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Bùi Hồng Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T10:39:38+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Tặng<tangl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-16T06:24:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Bùi Hồng Trung<trungbh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:01:34+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ban An toàn giao thông<banatgtdanang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:01:40+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ban An toàn giao thông<banatgtdanang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:01:46+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ban An toàn giao thông<banatgtdanang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!